

**Lucrari de reparatie periodica a
drumurilor locale, comunale ?i
strazi din raionul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 91 818 592,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	13 741,43	57,66	792 330,82
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	13 565,82	57,66	782 205,13
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	102,82	57,66	5 928,61
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	9 364,28	57,66	539 944,40
		Total manopera				2 120 408,96

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	15 893,19	1 160,00	18 436 100,40
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	13 356,09	1 300,00	17 362 917,00
3.	11202062010361	Savura	m3	319,90	210,00	67 179,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	319,90	425,00	135 957,50
5.	1411122201646	Piatra sparta 5-20 mm	m3	4 118,70	425,00	1 750 447,50
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	3 898,82	395,00	1 540 033,90
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	6 887,78	395,00	2 720 673,10
8.	1411122201672	Piatra sparta 40-70 mm	m3	24 732,42	395,00	9 769 305,90
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	479,84	425,00	203 932,00
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4 661,58	325,00	1 515 013,50
11.	23203226001101	Bitum	t	0,53	8 550,00	4 531,50
12.	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	108,44	6 950,00	753 658,00
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5 288,15	20,00	105 763,00
		Total materiale de construcții				54 365 512,30

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	558,70	65,00	36 315,50
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	44,30	175,00	7 752,50
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	53,16	800,00	42 528,00

REPUBLICA MOLDOVA
S.R.L.
SOCIETATEA COMERCIALA
CUGRA

4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	22,72	1 250,00	28 400,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	31,58	420,00	13 263,60
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2 116,28	450,00	952 326,00
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1 571,54	330,00	518 608,20
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7 440,56	370,00	2 753 007,20
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1 020,91	330,00	336 900,30
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	744,85	210,00	156 418,50
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	120,73	425,00	51 310,25
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	53,16	75,00	3 987,00
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1 595,36	750,00	1 196 520,00
14.	2952260003000	Excavator	h-ut	476,69	325,00	154 924,25
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	385,45	325,00	125 271,25
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	256,11	420,00	107 566,20
17.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	493,78	420,00	207 387,60
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	46,49	420,00	19 525,80
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	7,09	65,00	460,85
20.	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	33,90	450,00	15 255,00
21.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	7,09	280,00	1 985,20
22.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	120,73	280,00	33 804,40
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	22,72	230,00	5 225,60
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	34,21	230,00	7 868,30
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1 264,67	280,00	354 107,60
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	594,46	250,00	148 615,00
27.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	1 568,00	280,00	439 040,00
Total utilaje de constructii						7 718 374,10

Total	Lei	64 204 295,36
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	477 092,02
Total		64 681 387,38
Cheltuieli de regie	11,6 %	7 503 040,94
Total		72 184 428,32
Beneficiu de deviz	6 %	4 331 065,70
Total		76 515 494,02
TVA	20 %	15 303 098,80

Total deviz:

91 818 592,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

